
常州市新北区龙虎塘中学奖励实施办法
（第五届教代会第七次会议通过）
一、为推进学校内部管理，加强教工队伍建设，调动教工的工作积极性，增强全校教职工的敬业爱岗精神，体现奖优罚劣、优绩优酬的原则，更好地推进课程改革,全面提高教育教学质量,特修订《考核奖励实施方案》。

二、考核奖惩制是指在考核基础上并根据考核情况对教职工进行奖励和惩处的制度。其依据是《教师法》、《常州市中小学教师考核工作意见》、市教育局发布的关于学校内部管理改革和实施新课程专项奖励的相关文件。

三、关于各种奖项的考核奖励办法：

（一）教育教学工作实绩奖

1、班主任工作考核奖励：详见班级工作管理方案。
2、教育教学质量奖
Ⅰ、中考奖励：
（1）基础奖：500元。（此奖为基础奖，所有教九年级的教师都有）

（2）团体教学质量奖：
依据区年度考核情况统计表中“教学质量”得分情况，位于前四位分别奖励每一位任课教师2000元×系数、1500元×系数、1000元×系数、500元×系数。
（3）学科贡献奖：第一名2000元×系数；第二名1500元×系数；第三名1000元×系数。（依据相关部门提供成绩作参考）
系数计算办法：语数外两班为1，语数外上一个班为0.75，理化3班为1，理化2班为0.85，理化上1个班为0.6，政史4班为1，政史3班为0.8，政史2班为0.6，政史1班为0.35，体育三个班为0.75，两个班为0.5，一个班为0.3。

（4）达市重点中学划定统招分数线以上学生数奖励（奖励个人）：

省中：200元/生；一中：150元/生；北郊：120元/生；二中：80元/生，田中、三中60元/生，五中、新桥40元/生。（以班为单位核算，省中奖励班主任另增1份，政史80%、体育70％）

说明：特殊情况的奖金由校行政商定。
Ⅱ、统考会考奖

凡经过严密组织的区（市）统一试卷并由区统一阅卷的学科（地、生、信息会考科目），平均成绩位于区前三名的，分别奖励每位任课教师500元、300元、200元。

3、辅导学科竞赛奖

Ⅰ、各类竞赛奖 

为了实施素质教育，鼓励教师对学生人才的培养，凡学生参加校级以上由教育系统主办的学科竞赛、科技发明、机器人比赛、电脑制作、美术作品、英语口语比赛等获奖，分别给辅导教师以予奖励。

（1）学生个人比赛指导奖
	
	一等奖
	二等奖
	三等奖

	区 级
	100元/生
	80元/生
	50元/生

	市 级
	300元/生
	200元/生
	100元/生

	省 级
	500元/生
	300元/生
	200元/生

	国家级
	800元/生
	600元/生
	400元/生


（2）学生团体比赛指导奖
	
	第一名
	第二名
	第三名
	第四名
	第五名
	第六名

	区级
	600元
	500元
	400元
	300元
	200元
	100元

	市级
	800元
	600元
	500元
	400元
	300元
	200元

	省级
	1000元
	800元
	600元
	500元
	400元
	300元

	国家级
	1200元
	1000元
	800元
	600元
	500元
	400元


说明：

⑴学校按获奖的总金额发给有关辅导教师。

⑵领取奖金,以竞赛举办单位下发的获奖名单及证书为依据。
⑶凡属市、省、全国联赛的学科奖，只享受最高层次奖，不予重复奖励。

II、体育竞赛奖励（以颁发证书为准，奖励教练员）

⑴单项团体竞赛奖（跳绳、踢毽、长跑等）

	
	第一名
	第二名
	第三名
	第四名
	第五名
	第六名

	区级
	600元
	500元
	400元
	300元
	200元
	100元

	市级
	1000元
	800元
	600元
	400元
	200元
	100元


⑵田径运动会团体竞赛奖（按教练员所带运动员在比赛中所得分数占总得分的比例
进行分配）
	
	第一名
	第二名
	第三名
	第四名
	第五名
	第六名

	区级
	1000元
	800元
	600元
	400元
	200元
	100元


⑶获区中学生运动会比赛单项第一、二、三、四、五、六名分别奖教师150元、120元、
100元、80元、50元、30元。

说明：

⑴本条例若采用联赛办法,只享受最高层次奖,不予重复奖励。

⑵本条例各项奖金发给体育组,由体育组具体商定分发办法。

⑶艺术团体赛可参照本条例执行。

III、文娱汇演奖励

	
	区级
	市级

	一等奖
	300元
	500元

	二等奖
	200元
	300元

	三等奖
	100元
	200元


在上述各类竞赛中：

①如全国竞赛不分名次，不设档次，只设优胜 鼓励奖，而省市却排名次、分档次，即按省市标准计奖，如省市也不分名次、档次，甚至不重复发获奖证书，则该类获全国优胜鼓励奖者，发给其指导老师奖金300元。省、市竞赛有上述情况者，依次发奖金200元、150元。凡各类竞赛，没有横向竞争，分配获奖名额，均不发奖金。

②凡由市划定获奖分数线，名额分配到大市的各类全国、省级竞赛，一律按市级计发奖金。专人集训辅导，获奖奖金分配如下，全国三等，集训辅导老师与原任课老师对半；二等，奖金八二开；一等，奖金为集训老师辅导老师所有。省市获奖与上述情况相同者，奖金分配办法同上。

③学生获得团体奖或几位教师共同辅导学生获奖的，奖励金额均分或根据辅导情况分配。   

（二）教科研工作奖：

1、论文奖：（每年奖励一次）

教工每学期须完成1-2篇教育教学论文，在各级刊物上发表或参加校级以上教育行政部门组织的教育教学论文评比活动中获奖，具体奖励标准见下表：

	
	区级
	市级
	省级
	全国

	一等奖
	50元
	80元
	100元
	200元

	二等奖
	30元
	50元
	80元
	150元

	三等奖
	
	30元
	50元
	100元


（1） 评奖论文：

（2）各级刊物上发表

市级：30元/篇；省级：50元/篇；国家级：80元/篇。

（3）指导学生在各级刊物上发表（正规教育、教学刊物）

	
	市级
	省级
	全国

	金额
	20元
	40元
	60元

	
	区级
	市级
	省级
	全国

	一等奖
	20元
	40元
	100元
	200元

	二等奖
	15元
	20元
	80元
	150元

	三等奖
	
	15元
	50元
	100元


（4）指导学生在教育主管部门组织的各级征文比赛中获奖
（5）通讯报道奖：（同一内容如在同级别媒体录用只奖励一次，如在不同级别媒体录用按最高级别奖励）
	媒体级别
	金额

	区教育网、区文体网、区团委网
	10元/篇

	市教育网、市团委网等
	20元/篇

	常州教育报、常州高新区报
	50元/篇

	常州日报、常州晚报
	70元/篇

	省级报刊
	200元/篇

	国家级报刊
	500元/篇


说明：

①同篇作品分投刊登的，按最高层次奖，不予重复奖励。

②凡在杂志社或出版社等非政府行政部门组织的论文评比活动中获奖或发表的文章，不属于上述奖励范围。

③通讯报道不是教师个人论文，必须是对学校工作、荣誉、发展等层面的宣传文章。行政人员对学校工作方面的报道不享受上述奖励。
2、课题研究奖：

①结题课题奖励：区级300元，市级500元，省级800元，国家级1000元。

②参加国家、省、市课题研究，经过有关部门确认为研究成果的（或获一、二、三等奖），

	
	一等奖
	二等奖
	三等奖

	区级
	300元
	200元
	100元

	市级
	500元
	400元
	300元

	省级
	800元
	600元
	400元

	国家级
	1000元
	800元
	600元


说明：奖金由课题组长负责分配。

3、课堂教学研究奖、教学基本功竞赛奖（每学年奖励一次）：
凡在学校及以上各类评优课、教学基本功竞赛中获奖，或经学校及区、市教研室安排列入教研活动计划开设各级公开课的教师，按照以下标准奖励。

	奖  项
	区级
	市 级
	省级
	国家级

	一等奖
	300元
	500元
	1000元
	2000元

	二等奖
	200元
	300元
	800元
	1500元

	三等奖
	
	200元
	600元
	1000元


4、校本教研及培训的有关奖励（每学年奖励一次）：
（1）教师参加市级以上新课程培训所需经费，由学校承担。

（2）教师在校本培训中，由学校安排相关教师承担对校内教师的培训教学任务或专题讲座，奖励标准为50元/次。

（3）教研组、备课组组织本组教师进行以课堂教学研究为重点的校本教研，教师认真执行学校的校本教研制度，根据考核情况给予奖励。
	
	一等奖
	二等奖
	三等奖

	金牌教研组
	80元/人
	60元/人
	50元/人

	金牌备课组
	40元/人
	30元/人
	20元/人


（4）先进教研组奖励：区级200元，市级300元（由教研组长负责分配）。

5、指导青年教师奖（每学期奖励一次）：

一等奖100元；二等奖80元；三等奖50元。

考核办法：由教导处根据“师徒结对合同”的情况记录和青年教师成长情况确定奖励等次。 

（三）专业发展荣誉奖：

1、五级梯队（市、区级学科带头人，骨干教师、市教坛新秀、教学能手称号）荣誉奖：

特级教师：10000元      特后：5000元       市学科带头人：1000元    市骨干教师：800元  
  市教坛新秀、市教学能手：600元    区学科带头人：600元     区骨干：500元。
（说明：此奖励为获得荣誉的当年一次性发放，在华达奖励基金中支出）

2、教师参加教育系统主办的教学技能(如学科说课、教法讲解、编写教案、普通话演讲、课件比赛、论坛比赛等)竞赛、文艺(单项)比赛，获奖金额如下：

	
	一等奖
	二等奖
	三等奖

	区 级
	80元
	50元
	30元

	市 级
	100元
	80元
	50元

	省级
	300元
	200元
	100元

	国家级
	800元
	500元
	300元


（四）教职工出勤考核奖：

详见常州市新北区龙虎塘中学教职工出勤考核办法
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